1

СНТ «ПРОГРЕСС-96»

ПРОТОКОЛ №8

заседания членов Правления

Московская область, Солнечногорский район                                                        22.09.2018 г.

Время начала: 15.00

Время окончания:  17.30

Место проведения заседания: помещение Правления

Присутствовали 7(семь) членов Правления из 9 (девяти):

Ермолов А.Е., Козинский В.М., Корнилов В.В., Корчажников Н.Л., Лазарева И.А., Шевырев

А.Н., Яницкая О.О.,

Электрик Попандопуло В.Г.

Собрание правомочно.

Председатель собрания – Корчажников Н.Л.

Секретарь - Лазарева И.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Заключение договора на ремонт силового трансформатора ТР630

2. Установка новых счетчиков по проездам

3. Установка пробных трубостоек

4. Ремонт трактора

5. Смета №4 – строительство ливневой канализации в районе пожарных ворот на поляне

№3

6. Регистрация рабочих и порядок их пребывания на территории СНТ

По первому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ Корчажникова Н.Л. Представил коммерческое предложение от ООО

«Дмитровэнерго».

РЕШИЛИ

Заключить договор с ООО «Дмитровэнерго» на ремонт силового трансформатора ТР630 с

общей стоимостью услуг в размере 136000.00 рублей.

Голосовали: «за» - единогласно

Принято: единогласно

По второму и третьему вопросам повестки дня

РЕШИЛИ

1. Членам Правления оповестить владельцев участков, у которых уличные световые

опоры с наружными счетчиками оказались на их территории, о размере стоимости работ и

материалов по выносу из-за заборов и установке на трубостойки на землях общего

пользования (ЗОП) наружных счетчиков. Стоимость материалов и работ за установку

одного счетчика на одну трубостойку составили 13900.00. Сюда вошли: укомплектованный

ящик - 6200.00; трубостойка – 2500.00; провод 30м – 3000.00; расходные материалы (гайки,

болты, заземление, влагостойкая гофра, клеммники, может трос) – 1200.00; установка –

1000.00.

2

2. Владельцам данных участков внести в кассу СНТ ПРОГРЕСС-96 деньги для

выполнения работ по установке наружных счетчиков на трубостойки.

3. Тем владельцам, которые не согласны на проведение данных работ, подачу

электроэнергии с 01.10.2018 прекратить - данная информация размещена на сайте СНТ

ПРОГРЕСС-96 и разосланы Предписания

4. Электрику Попандопуло В.Г. закупить материалы для данных работ в количестве 20

комплектов.

5. Собрать бригаду, электрик Попандопуло В.Г. - старший, и начать работы по выносу

из-за заборов первых 20-ти наружных счетчиков и установке их на трубостойки.

6. Установить высоту расположения центра электросчетчика на опоре – 150-170 см от

земли.

7. Установить стоимость материалов и работ в размере 12500.00 для переустановки и

замены тех счетчиков, которые оказались расположенными на заборах владельцев

участков, висящие по несколько штук на световых опорах с нарушением технических норм

и правил установки электросчетчиков.

8. Установить стоимость материалов и работ в размере 6200.00 для замены 3-х фазных

прямоточных счетчиков 2008 года выпуска: счетчик - 2500.00; ящик - 1500.00; два автомата

- 1200.00; расходные материалы и сборка - 1000.00.

Голосовали: «за» - единогласно

Принято: единогласно

По четвертому вопросу повестки дня

РЕШИЛИ

Заключить договор с тракторным заводом в г. Дмитров на ремонт лопаты трактора

«Белорусь».

Голосовали: «за» - единогласно

Принято: единогласно

По пятому вопросу повестки дня

РЕШИЛИ

Утвердить смету №4 по строительству ливневой канализации в районе пожарных ворот на

поляне №3 на общую стоимость работ 30000.00 (14000.00 – материалы; 16000.00 –

стоимость работ).

Голосовали: «за» - единогласно

Принято: единогласно

По шестому вопросу повестки дня

РЕШИЛИ

1. Каждый владелец участка, у которого ведутся строительные работы с привлечением

сторонних работников, обязан зарегистрировать этих лиц в «Журнале внутренних работ в

СНТ», находящемся у сторожей-вахтеров: указать их ФИО, паспортные данные, срок

пребывания, номер и марку транспортного средства, если таковое имеется. Ознакомить их

с Правилами внутреннего распорядка СНТ ПРОГРЕСС-96.

2. Рабочие, ежегодно приезжающие на работы и проживающие на время этой работы

на территории СНТ ПРОГРЕСС-96, должны зарегистрироваться в «Журнале внутренних

работ в СНТ»: указать свои ФИО, паспортные данные, срок пребывания, место проживания,

номер и марку транспортного средства, если таковое имеется. Ознакомиться с Правилами

внутреннего распорядка СНТ ПРОГРЕСС-96.

3. Данную информацию разместить на сайте СНТ ПРОГРЕСС-96.

3

4. С 24.09.2018 сторожам-вахтерам закрыть допуск незарегистрированных рабочих на

территорию СНТ ПРОГРЕСС-96.

Голосовали: «за» - единогласно

Принято: единогласно

Повестка дня окончена. Протокол составлен в 3 экземплярах на 3 листах, листы

пронумерованы, прошиты, скреплены полоской бумаги с подписью Председателя

собрания.

Ермолов А.Е. _________________

Козинский В.М. _______________

Корнилов В.В. ________________

Корчажников Н.Л. _____________

Лазарева И.А. __________________

Смирнов А.Ф. __________________

Шевырев А.Н. __________________

Шкудов Н.М. ___________________

Яницкая О.О. ___________________